INDICAÇÃO Nº   2318
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Saúde para que sejam liberados recursos financeiros para a Prefeitura Municipal de Presidente Prudente adquirir um veículo para o Centro de Controle de Zoonoses.

JUSTIFICATIVA

Os vereadores Adilson Silgueiro, Demerson da Saúde e Cidão Mendonça solicitam desta Pasta a liberação de recursos financeiros para a Prefeitura Municipal de Presidente Prudente adquirir um veículo (Modelo Kombi) para o Centro de Controle de Zoonoses realizar os serviços de coleta de sangue e chipagem dos animais em diversos bairros da cidade.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a administração municipal necessita da ajuda do Governo do Estado para a continuidade com eficiência deste importante serviço público junto a população. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1144528 010713 1410